
  

令 和 6 年 度 12 月 末 租 税 及 び 印 紙 収 入 、 収 入 額 調
財 務 省

（単位：百万円、％）

税 目

補 正 後>

予 算 額

12 月 分>

12 月 末

累 計

進 捗

割  合

前 年 度 対 前 年 同 月 比

令 和

６ 年 度

補 正 後

予 算 額

令 和

５ 年 度

決 算 額

決 算 額 >12 月 分 >

12 月 末

累 計

進 捗 >

割 合

12 月 分 累 計

所 源 泉 分> 15,792,000> 1,344,540> 9,547,979> 60.5> 18,001,522> 1,339,764> 12,093,188> 67.2> 100.4> 79.0> 87.7

得 申 告 分> 4,317,000> 59,055> 1,189,298> 27.5> 4,051,435> 55,366> 1,159,988> 28.6> 106.7> 102.5> 106.6

税 計> 20,109,000> 1,403,595> 10,737,277> 53.4> 22,052,957> 1,395,130> 13,253,176> 60.1> 100.6> 81.0> 91.2>

法 人 税 18,054,000> 309,748> 7,258,289> 40.2> 15,860,616> 298,042> 5,462,716> 34.4> 103.9> 132.9> 113.8>

相 続 税 3,387,000> 345,892> 2,049,509> 60.5> 3,566,322> 440,100> 2,136,798> 59.9> 78.6> 95.9> 95.0>

消 費 税 24,343,000> 1,529,098> 11,692,478> 48.0> 23,092,258> 1,283,745> 10,378,035> 44.9> 119.1> 112.7> 105.4>

酒 税 1,209,000> 98,744> 708,538> 58.6> 1,181,390> 88,043> 715,705> 60.6> 112.2> 99.0> 102.3>

た ば こ 税 948,000> 83,477> 666,988> 70.4> 959,097> 84,892> 666,666> 69.5> 98.3> 100.0> 98.8>

揮 発 油 税 2,018,000> 175,338> 1,222,092> 60.6> 2,065,577> 176,572> 1,238,003> 59.9> 99.3> 98.7> 97.7>

石 油 ガ ス 税 4,000> 353> 2,576> 64.4> 4,451> 371> 2,719> 61.1> 95.1> 94.7> 89.9>

航 空 機 燃 料 税 32,000> 2,680> 22,014> 68.8> 32,269> 2,654> 21,719> 67.3> 101.0> 101.4> 99.2>

石 油 石 炭 税 606,000> 43,879> 343,191> 56.6> 596,588> 53,687> 352,142> 59.0> 81.7> 97.5> 101.6>

電 源 開 発 促 進 税 311,000> 22,833> 203,110> 65.3> 307,501> 22,670> 199,797> 65.0> 100.7> 101.7> 101.1>

自 動 車 重 量 税 402,000> 30,414> 289,874> 72.1> 385,283> 28,701> 283,201> 73.5> 106.0> 102.4> 104.3>

国 際 観 光 旅 客 税 44,000> 4,338> 29,743> 67.6> 39,945> 3,508> 21,434> 53.7> 123.7> 138.8> 110.2>

関 税 917,000> 76,570> 637,049> 69.5> 910,301> 76,512> 621,949> 68.3> 100.1> 102.4> 100.7>

と ん 税 9,000> 812> 6,622> 73.6> 9,177> 754> 6,910> 75.3> 107.7> 95.8> 98.1

そ の 他 － 1> 5 － 9> 1> 5 － － － －

印 紙 収 入 1,042,000> 92,674> 774,574> 74.3> 1,012,407> 92,569> 757,985> 74.9> 100.1> 102.2> 102.9>

一 般 会 計 分 計 73,435,000> 4,220,446> 36,643,929> 49.9> 72,076,147> 4,047,951> 36,118,960> 50.1> 104.3> 101.5> 101.9

(参 考)

地 方 法 人 税

地 方 揮 発 油 税

石油ガス税>(譲与分>)

航空機燃料税(譲与分)

自動車重量税(譲与分)

特 別 と ん 税

森 林 環 境 税

特 別 法 人 事 業 税

た ば こ 特 別 税

復 興 特 別 所 得 税

そ の 他

2,105,900>

215,900>

4,000>

14,200>

304,500>

11,300>

43,400>

2,519,100>

114,300>

422,300>

－

34,416>

18,761>

353>

1,191>

23,037>

1,016>

4,633>

82,275>

10,105>

29,174>

14>

926,918>

130,759>

2,576>

9,784>

219,570>

8,278>

23,052>

1,678,814>

80,741>

224,038>

2,096

44.0>

60.6>

64.4>

68.9>

72.1>

73.3>

53.1

66.6>

70.6>

53.1>

－

2,013,514>

221,008>

4,451>

14,342>

291,840>

11,472>

－

2,171,416>

116,101>

461,492>

5,420>

31,790>

18,892>

371>

1,180>

21,740>

942>

－

71,149>

10,277>

29,124>

350>

769,417>

132,461>

2,719>

9,653>

214,516>

8,637>

－

1,422,363>

80,700>

277,336>

4,352

38.2>

59.9>

61.1>

67.3>

73.5>

75.3>

－

65.5>

69.5>

60.1>

－

108.3>

99.3>

95.1>

100.9>

106.0>

107.9>

－

115.6>

98.3>

100.2

－

総 計 79,189,900> 4,425,421> 39,950,555> 50.4> 77,387,203> 4,233,766> 39,041,114> 50.4> 104.5


